1/10
Informations relatives aux pièces de rechange disponibles:
Limiteur de pression,
piloté
Types ZDB et Z2DB
Calibre 10
Série 4X

Contenu Page
Caractéristiques 1
Codification 2
Symboles 3
Fonctionnement, coupe 4
Caractéristiques techniques 5
Courbes caractéristiques 6
Encombrement 7 à 10
H7747
Inhalt
Table des matières 1
Caractéristiques 1
Codification 2
Symboles ( 1  = côté appareil, 2  = côté embase) 3
Fonctionnement, coupe 4
Caractéristiques techniques (en cas d'utilisation en dehors des
valeurs indiquées, veuillez nous consulter!) 5
Courbes caractéristiques (mesurées avec HLP46, ϑhuile = 40 ±
5 °C [104 ± 9 °F]) 6
Encombrement: Types	ZDB	10	VA,	VP	et	VT	(Cotes en mm
[inch]) 7
Encombrement: Type	ZDB	10	VB	(Cotes en mm [inch]) 8
Encombrement: Types	Z2DB	10	VC	et	VD	(Cotes en [inch]) 9
Encombrement 10
Notes 11
Notes 12
2/10 Bosch Rexroth AG   Hydraulics ZDB; Z2DB   RF 25761/05.11
Codification
 Autres indications en clair
Matière des joints
Sans désign. = Joints	NBR
V = Joints FKM
(autres joints sur demande)
 Attention!
Tenez compte de l'aptitude du fluide
hydraulique utilisé pour les joints!
50 = Pression de réglage jusqu'à
50 bars [725 psi]
100 = Pression de réglage jusqu'à
100 bars [1450 psi]
200 = Pression de réglage jusqu'à
200 bars [2900 psi]
315 = Pression de réglage jusqu'à
315 bars [4600 psi]
4X = Séries 40 à 49
(40 à 49: Cotes de montage et de
raccordement inchangées)
Mode de réglage pour le réglage de la pression
1 = Bouton	rotatif
2 = Douille à six pans et capuchon
3 = Bouton	rotatif	verrouillable	avec	graduation	1)
7 = Bouton	rotatif	avec	graduation
Z DB 10 4X *
1) La clé H avec la Réf. article R900008158 est comprise
dans la fourniture
 Remarque!
Pour les orifices X et Y percés selon ISO 4401-05-05-0-05
(p. ex. pour le distributeur piloté CN10), la version "SO30"
doit être indiquée à la fin de la codification!
Embase empilable = Z
1 cartouche de distributeur à commande
de pression = sans désign.
(uniquement	pour	les	modèles	"VA",
"VB",	"VT"	et	"VP")
2 cartouches de distributeur à commande
de pression = 2
(uniquement	pour	les	modèles	"VC"	et	"VD")
Limiteur de pression = DB
Calibre 10 = 10
Injection de – vers:
A – TA = VA
P – TA = VP
TB1	–	TA2	 = VT
B	–	TB	 = VB
A	–	TA	et	B	–	TB	 = VC
A	–	B	et	B	–	A	 = VD
Types préférentiels et appareils standard voir dans
l'EPS (bordereau de prix standard).
Hydraulics   Bosch Rexroth AGRF 25761/05.11   ZDB; Z2DB 3/10
Symboles ( 1  = côté appareil, 2  = côté embase)
Type ZDB 10 VA… Type ZDB 10 VB…
TA TBP A B
1
2  TA TBP A B
1
2
Type ZDB 10 VP… Type ZDB 10 VT…
TA TBP A B
1
2 TA TBP A B
1
2
Type Z2DB 10 VC… Type Z2DB 10 VD…
TA TBP A B
1
2  TA TBP A B
1
2
 Remarque!
Par dérogation à la norme ISO 4401, le raccord T est désigné
TA	et	le	raccord	T1	est	désigné	TB	dans	la	présente	notice.
A P B TBTA
A P B TBTA
1
2
4 65 3 8 1 27
4/10 Bosch Rexroth AG   Hydraulics ZDB; Z2DB   RF 25761/05.11
Fonctionnement, coupe
Les	valves	à	commande	de	pression	du	type	ZDB	et	Z2DB

– Pour les orifices X et Y percés selon ISO 4401-05-05-0-05
(p.ex. pour le distributeur piloté CN10) la version "SO30"
doit être indiquée à la fin de la codification!
– Par dérogation à la norme ISO 4401, le raccord T est
désigné	TA	et	le	raccord	T1	est	désigné	TB	dans	la	pré-
sente notice.
Bosch	Rexroth	AG
Hydraulics
Zum Eisengießer 1
97816 Lohr am Main, Germany
Phone +49 (0) 93 52 / 18-0
Fax +49 (0) 93 52 / 18-23 58
©	Tous	droits	réservés	par	Bosch	Rexroth	AG,	y	compris	en	cas	de
dépôt d’une demande de droit de propriété industrielle. Tout pouvoir
de disposition, tel que droit de reproduction et de transfert, détenu par
Bosch	Rexroth.
Les indications données servent exclusivement à la description du
produit. Il ne peut être déduit de nos indications aucune déclaration
quant aux propriétés précises ou à l’adéquation du produit en vue d’une
application précise. Ces indications ne dispensent pas l’utilisateur d’une
appréciation et d’une vérification personnelle. Il convient de tenir compte
du fait que nos produits sont soumis à un processus naturel d’usure et
de vieillissement.
10/10 Bosch Rexroth AG   Hydraulics ZDB; Z2DB   RF 25761/05.11
Encombrement
1 Plaque signalétique
2 Organe de réglage "1"
3 Organe de réglage "2"
4 Organe de réglage "3"
5 Organe de réglage "7"
6 Espace requis pour retirer la clé
7 Trous de fixation du distributeur
8 Contre-écrou SW24
9 Six pans SW10
10 Joints	identiques	pour	les	orifices	A,	B,	P,	TA,	TB
(coté embase)
11 Plaque d'étanchéité 80 x 70 x 1,5 [2.76 x 3.15 x 0.06]
(uniquement pour les modèles "VA" et "VP")
12 Chanfreinages (uniquement sur le modèle "VT")
13 Modèles "VA" et "VP"
14 Modèle "VT"
15 Six pans SW30, couple de serrage MA = 50 Nm
[36.8 ft-lbs]
① Côté appareil – position des orifices selon
ISO 4401-05-04-0-05 et NFPA T3.5.1 R2-2002 D05
② Côté embase – position des orifices selon
ISO 4401-05-04-0-05 et NFPA T3.5.1 R2-2002 D05
Vis de fixation du distributeur (à commander séparément)
4 vis à tête cylindrique métrique
ISO 4762 - M6 - 10.9-flZn-240h-L
4 vis à tête cylindrique 1/4-20 UNC
 Remarque!
La longueur et le couple de serrage pour les vis de fixation du
distributeur doivent être calculés en fonction des composants
montés au-dessous et au-dessus du distributeur empilable.
Bosch	Rexroth	AG
Hydraulics
Zum Eisengießer 1
97816 Lohr am Main, Germany
Phone +49 (0) 93 52 / 18-0
Fax +49 (0) 93 52 / 18-23 58